PARECER JURÍDICO 

Trata-se de parecer referente ao Projeto de Lei Nº 061/2021, oriundo do 

Poder Executivo que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO ABRIR CRÉDITO 

SUPLEMENTAR NO MONTANTE DE R$ 2.323.690,00 (DOIS MILHÕES, 

TREZENTOS E VINTE E TRÊS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS). 

Inexiste qualquer vício de iniciativa, e tal projeto se encontra 

acompanhado da justificativa com fins a realizar suplementações em diversas 

Secretarias dando continuidade as atividades, projetos e manutenção do bom 

andamento dos serviços públicos, e também possibilitar aquisição de um